
7 Km

8 Km

9 Km

50 Km

49 Km

12 Km

13 Km

6 Km

47 Km

48 Km

0 Km

0 Km

0 Km

606

549

629,7

549,9

659,4

579,8

600,7

650,3

654,7

663,7

629,5

595,9

685,8

621,3

557,9

557,6574,3

577,5

591,4

631,7

663,4

592,7

587,6

561,8

564,2

576,6

572,5

565,7

612,5

562,6

532,4

542,4

552,4

557,4

562,4

557,5

582,5

572,5

552,4

577,7

577,9

559,29

553,53

569,31

586,97588,59

639,51

623,35

638,27

639,72

638,58

593,59

618,11

572,06

545,72

562,74

574,77

573,85

561,28

646,98

650,17

629,66

624,84646,92

674,38

618,01

658,79

640,45609,48

650,76

654,44

645,62

677,78

653,84

656,44

626,58

592,04

597,06

580,91

593,37

578,79

579,43

612,47

607,41

691,37

562,94

649,52

674,28

673,39

629,71

629,39623,45

624,83

588,93

619,19

537,22

578,64

543,61

569,36

603,92

599,32

604,76

559,26

552,33
618,84

639,47

592,55

684,89

582,47

619,12
576,23

599,06

583,29

583,18

582,28

679,08

630,28

659,74

699,24

663,07

601,98

663,53

571,52

593,11

633,82

698,85

647,74

712,92

573,45

552,44

638,07

612,74

565,77

632,71

631,25

687,17

682,43

697,34

666,71

642,52

601,76

560,98

545,38

641,88

570,41

676,14

661,69

631,81

545,87

655,86

640,56

550,28

621,62

635,36

590,15

585,41

615,34

621,72

655,13

630,81

655,19

680,37

595,27

631,36

595,89

591,26

571,74

560,73

550,49

561,54

570,74

559,28

559,81

562,17

576,13

578,87

582,01

575,78

574,07

579,21

593,17

575,15

593,66

597,69

581,55

591,31

586,47

629,26

634,73

636,68

582,88

607,31

628,23

636,06

626,59

634,31

642,32

623,12

600,17

593,49

599,73

600,03

569,14

564,56

540,93

557,21

538,42

556,28

566,48

563,63

566,76

582,43

634,05

566,01

571,12

606,14

621,33

622,86

636,75

636,98

628,06

632,21

632,38

649,89

651,57
672,44

676,12

621,88

626,77

616,45

606,76

626,71

652,08

618,51

631,32

651,12

663,27

651,62

653,52
675,73

647,37

626,28

647,53
667,95

661,94

690,67 687,41
681,24

661,67

660,95

671,34

677,74

655,92

646,21

690,67

687,51

658,43

649,51

616,14

631,83

583,92

612,31

612,15

573,18

582,03

593,63

590,25

591,65591,65

588,77

596,49

586,66

607,33
592,12

613,36

618,52

621,92

646,42

651,46

673,87

668,29

682,78

677,98
681,43

637,86

650,28

654,26

661,54

643,35

644,11

597,61

571,72

569,36541,97

575,67

581,47

577,27

631,03

636,17

647,85

596,52

633,53

592,66

582,73

587,94

568,37

577,23

581,93

562,57

577,45

570,31
572,98

573,39

576,77

573,86

578,41

579,83

574,45 574,16
572,98

572,67

592,05

596,64

559,55

542,38
532,94

547,81

550,98

554,18

557,31

562,43

567,35

572,47

577,45

582,41

587,36

592,42

597,33

602,47

607,52

617,49

557,43

586,41

592,39

597,43

602,63

607,44

612,54

617,45

623,53

526,51

537,37

542,67

548,03

552,54

557,22

562,45

567,41

572,47

579,82

535,68

538,99

547,46

567,44

572,44

577,51

582,48

558,01
562,57

568,06

572,15

577,53

582,46

587,47

592,66

597,46

602,42

607,57

612,52
617,31

622,48

627,48

632,47

637,46

641,47

642,75

642,23637,44632,47

577,46

567,44

562,49

557,41

547,35

542,35

539,13

535,61

533,84

582,52

547,36

557,06

562,26 567,49
572,58

582,47

572,33
567,43

561,98

570,99

587,66

584,11

568,67

571,88

576,31

590,76

595,36

534,19

625,63

625,96

625,31

625,44
624,78

625,55

625,33

551,55

553,65

579,08

585,85

549,49

553,31

655,34

576,89

570,78

573,42

571,71

569,52

597,37

591,46

625,94

625,22

Ilitegia

Argiñariz

Corral
Agujero

Puente de Labagorria

FacundoSan

El Asestadero

La Barranca

Urgesala

Zagalbarren

Euza

La Magdalena

Labagorria

El Cogote

El Roble

Samuriain

Iturrieta

Fuenteabajo

Pikaguren

La Cañada Zurubina

La Atalaya

La Calera

de Arróniz

Pieza del
Los Rincones

El Camino

Araneta

OlejuaMonte de

Santa María Lapaiturria

Peña del

Alrabia

Moneos

Pieza de

Alto de Hernández

Los Moneos

Las Canteras El Barranco
de Abajo

La Peña Ancha
La Equis Unzela

Caracierzo

Bortondia
El Vivero

Mendartea

La Sierra

Hernández

El Puente

Tirocalva

Otxandibar

Los Regadios

la Fuente La Pesquera
El Alto de

Fuentevieja

Arristros

Larraintxipi

Los de los Bolos
Alcantarilla

Alto de Araneta
Lapaiturria

Arriba
Viñas de El Pito

El Jardín
Adarreta

Ordibela
La Cruz La Peña

Otxandibar

La Tejería

El Bocal

Euza
Carboneros Lavadero de

PechoSorandia
El Asestaderodel Aurtala

Alto Cogote deKapanamendia

Kapanamendia

El Baste

El Crucero

Alto de las Cruces

Fresnedo

lasHuertas
Llano de

La Poza
Arbileta

Tellalabeta
La Torre MarchamalaKisuta

Santa Lucía

Camino de Olejua

M
en

da
rte

a 
I

del C
em

enterio

C
am

in
o 

de
 M

en
da

rt
ea

 II

C
am

ino de U
rgesala

Cam
in

o 
de

 S
an

F
ac

un
do

Camino de Pikaguren

Camino de San FacundoCamino de Otxandibar

C
am

ino

C
am

ino del B
arranco

Camino del Barranco

Camino de

Camino de la Sierra

Camino de Aurta
la

Camino de Etayo

C
am

in
o 

de
E

uz
a

C
am

in
oCamino de

del Olivo lo
s

P
in

os

C
am

in
o 

de
 A

ur
ta

la

Asestadero

Camino del

C
am

in
o 

de
l R

ob
leC

am
in

o 
de

l C
am

po

Camino de Fresnedo

20205078

570.066,437

4
.7

1
7

.2
1

8
,9

2
3

573.484,353

4
.7

1
7

.2
5

4
,3

0
4

573.459,890

4
.7

1
9

.5
6

7
,6

1
0

570.043,123

4
.7

1
9

.5
3

2
,2

2
7

64 65 66

89 91 91B

118114113

140 143 144

175174173172171

204 205 206 207 208

245244243

282 283

321320

90

115

141 142

116 117

139

281

DEPARTAMENTO DE COHESIÓN TERRITORIAL

SERVICIO ESTUDIOS Y PROYECTOS

DIVISIÓN DEL TERRITORIO EN HOJAS DEL MTN50

1:50.000 1:5.000

172 3-2

ESCALA  1:5.000CÓDIGO NOMBRE

MAPA TOPOGRÁFICO DE NAVARRA

Producido por: Sección de Cartografía
Este mapa está protegido por la ley. Se prohíbe cualquier reproducción total o parcial por cualquier

medio si no ha sido expresamente autorizado por la Sección de Cartografía

Tienda de Cartografía
Avda. San Ignacio 3 Tfno: +34 948427441

Correo Electrónico: tienda.cartografia@navarra.es
Dirección Internet: http://www.navarra.es/appsext/tiendacartografia/default.aspx

Gobierno de Navarra

DIVISIÓN DEL MTN50 EN HOJA 1:5000 DIVISIÓN ADMINISTRATIVA INFORMACIÓN GENERAL

NC = Norte cuadrícula UTM

NG = Norte Geográfico

NM = Norte Magnético

Convergencia de Meridianos

Declinación magnética para el 22/10/2020
? = 0º 1'  Este

Datos referidos al centro de la hoja

INF. GEODÉSICA Y CARTOGRÁFICA

Sistema Geodésico de Referencia ETRS89

Elipsoide GRS80. Semieje mayor(a) = 6378137 m.
         Aplanamiento(f) = 1/298.25722210088

Longitudes referidas al Meridiano de Greenwich.

Latitudes referidas al Ecuador.

Altitudes referidas al nivel medio del mar en  
Alicante.

Proyección UTM huso 30 Norte (CUTM = 30T).

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Información base:

Vuelo verano 2017 de 25cm de píxel
Lidar 2017 de 14 puntos por metro cuadrado

Edición: 2018 realizada por Tracasa Instrumental,  
S.L.

Límites Administrativos: Servicio de Riqueza  
Territorial.

Toponimia: Euskarabidea / Instituto Navarro del  
Euskera
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